



UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU

Wydział Studiów Edukacyjnych

Zapraszamy Państwa do udziału w:

**IX. Ogólnopolskiej Konferencji pt.**

## **STREFA PROJEKTÓW EDUKACYJNYCH I SPOŁECZNYCH**



która odbędzie się

**2 KWIETNIA 2025 W POZNANIU**

**pod honorowym patronatem:**

**Prorektor ds. studenckich i kształcenia Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu**

**prof. dr hab. Joanny Wójcik**

**Dziekana Wydziału Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu**

**prof. UAM dra hab. Waldemara Segieta**

**Sekcji Pedagogiki Młodzięży KNP PAN**

**wraz z Przewodniczącą prof. zw. dr hab. Agnieszką Cybal-Michalską**

Dynamika zmian we współczesnej rzeczywistości wzmaga potrzebę nieustannej modyfikacji założeń i sposobu realizacji działań w obszarze edukacji. Przekształca się rynek usług edukacyjnych, który wymaga od pedagogów i pedagożek kreatywności, przedsiębiorczości, elastyczności oraz zdolności szacowania i podejmowania ryzyka. Owe przeobrażenia nie pozostają bez wpływu na rolę i sposób pracy nauczycieli/ek, doradców/czyń, którzy także stoją przed wyzwaniem „zmiany myślenia o edukacji”. Wydaje się zatem, że umiejętność projektowania oraz wdrażania innowacyjnych projektów dostosowanych do specyficznych potrzeb grup społecznych i środowiska należy do podstawowych kompetencji pedagogicznych.

W związku z powyższymi założeniami, zapraszamy na **IX. Ogólnopolską Konferencję STREFA PROJEKTÓW EDUKACYJNYCH I SPOŁECZNYCH**, której głównym celem jest umożliwienie wymiany doświadczeń w zakresie tworzenia i realizacji projektów, aktywizujących społeczności lokalne w Polsce. Do udziału w Konferencji zapraszamy społeczność akademicką, jak również pracowników instytucji edukacyjnych i społecznych, organizacji pozarządowych.

Integralną część Konferencji stanowi prezentacja dobrych praktyk, będących przykładami inicjowania zmian na rzecz środowiska lokalnego. Uczniów i uczennice szkół średnich serdecznie zapraszamy do udziału w panelu *Projekt widziany sercem (Młodzi dla Młodych)*. Sercem każdego projektu są jego uczestnicy i uczestniczki, dlatego też panel ten poświęcony jest wyłącznie ich relacjom, doświadczeniom, odczuciom i emocjom. Zapraszamy do podzielenia się swoimi historiami, sukcesami i refleksjami związanymi z udziałem w działaniach projektowych. Prosimy, aby w tym panelu czynny udział brały wyłącznie osoby uczestniczące w projektach, a osoby je koordynujące zapraszamy do jego wysłuchania. Jak co roku, odbędą się także warsztaty z cyklu „Przełącz się na myślenie projektowe”, podczas których będzie istniała możliwość pogłębienia swojej wiedzy w zakresie realizacji projektów edukacyjnych i społecznych.

Informujemy także, że w tym roku tematem przewodnim konferencji będzie szeroko pojęty dobrostan. Podczas wydarzenia poruszymy zagadnienia związane z różnymi aspektami dobrostanu – fizycznym, psychicznym, społecznym czy zawodowym. Serdecznie zapraszamy do udziału i wspólnej dyskusji na ten ważny temat.

Wyrażamy głęboką nadzieję, iż zaprezentowane w trakcie wystąpień projekty edukacyjne oraz społeczne będą stanowić inspirację dla studentów/ek, doktorantów/ek oraz absolwentów/ek UAM do rozwijania swoich zainteresowań oraz pasji, podejmowania podobnych inicjatyw oraz wdrażania autorskich pomysłów w celu zmiany otaczającej rzeczywistości.



### KOMITET PROGRAMOWY KONFERENCJI

Prof. dr hab. Agnieszka Cybal-Michalska  
Prof. UAM dr hab. Agnieszka Barczykowska  
Prof. UAM dr hab. Marek Budajczak  
Prof. UAM dr hab. Waldemar Segiet  
Prof. UAM dr hab. Joanna Szafran  
Prof. UAM dr hab. Eva Zamojska  
Dr Aneta Judzińska  
Dr Marlena Kaźmierska  
Dr Lucyna Myszka-Strychalska  
Dr Agnieszka Nymś-Górna  
Dr Paulina Peret-Drażewska  
Dr Jonasz Pawlaczyk

### KOMITET ORGANIZACYJNY

Mgr Stefaniya Abbasova  
Mgr Jagoda Górecka  
Mgr Veronika Sholoshenko  
Lic. Daria Głowiak



## PROGRAM

**2 kwietnia 2025 r.**

sala 508, bud. D., ul Szamarzewskiego 89, Wydział Studiów Edukacyjnych

### SESJA I

**9.00-9.30**

#### **UROCZYSTE OTWARCIE KONFERENCJI**

moderatorki: Agnieszka Nymś-Górna, Aneta Judzińska

#### **Wykład inauguracyjny:**

prof. UAM dr hab. Agata Matysiak-Błaszczyk

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

*W trosce o dobrostan psychiczny dzieci i młodzieży*

### SESJA II

**9.30-11.15**

#### **PRZYKŁADY DOBRYCH PRAKTYK** - wystąpienia prelegentów i prelegentek

moderatorki: Agnieszka Nymś-Górna, Aneta Judzińska

Kamila Lenczewska, Kubra Hatice Oz

Centrum Inicjatyw Międzykulturowych Horyzonty

*Narzędzia pracy nad pewnością siebie młodych w Polsce i Europie*

Daria Głowiak, Sandra Mikołajczak

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

*W słowach ukryty obraz ciała-rola literatury młodzieżowej w kształtowaniu relacji z ciałem*

Emilia Sikorska

Uniwersytet Warszawski Szkoła Doktorska Nauk Społecznych

*Perspektywa biograficzna nauczycieli oraz pedagogów szkolnych w kontekście zachowań samobójczych dzieci i młodzieży szkolnej*

Bożena Kanlerz

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Instytut Psychoedukacji Poradnia Zdrowia Psychicznego Dla Dzieci i Młodzieży

Holi Instytut Centrum Edukacji i Rozwoju Bożena Kanclerz

*Nie scrollujemy - wolny czas kreujemy !*



Kamil Wnuk

Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Poznaniu / Stowarzyszenie Arteterapeutów Polskich

"Kajros"

*Myślenie projektowe (Design Thinking) w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Poznaniu*

Katarzyna Schrager

Uniwersytet Warszawski

*Między kulturą, a edukacją. Jak wartości kulturowe kształtują uczestnictwo młodzieży w projektach międzynarodowych?*

Lucyna Myszka-Strychalska, Paulina Peret-Drażewska, Mateusz Marciniak, Katarzyna

Forecka – Waško, Bożena Kanclerz, Michalina Kasprzak, Anna Rybińska

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

*Puppet INTEGRATE jako przykład projektu wykorzystującego lalki teatralne w edukacji*

Agnieszka Nymś-Górna

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

*Baśnie zza krat: rola literatury dziecięcej w readaptacji społecznej więźniów*

## SESJA POSTEROWA

11.15-11.30

## PRZERWA

11.30-11.45

## SESJA III

11.45-14.45

**PRZYKŁADY DOBRYCH PRAKTYK** - wystąpienia prelegentów i prelegentek

moderatorki: Paulina Peret-Drażewska, Veronika Sholoshenko, Anna Szymczyk

prof. UAM dr hab. Barbara Janusz-Pohl

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

*Interdyscyplinarność i integracyjność w kształceniu prawników na przykładzie nauczania klinicznego*

Julia Karczewska

Fundacja Migrant Info Point

*Materiały Wydawnictwa MIP, czyli wsparcie szkół wielokulturowych*



Anna Wojewoda

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

*Uczniowie w roli ekspertów - miniprojekty edukacyjne w edukacji wczesnoszkolnej*

Anna Rybińska, Tomasz Przybyła

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

*"Dać każdemu dziecku głos..." – czyli o projekcie VoiceKids: Inspiring Children's Vocal Inclusion (Erasmus+ 2024-1-IT02-KA220-SCH-000257353)*

Paulina Marchlewska

Katolicki Uniwersytet Jana Pawła II w Lublinie

*Gry planszowe jako narzędzie kreatywnej edukacji uczniów na pierwszym etapie edukacji.*

Magdalena Leitgeber, Szymon Machnik, Nicole Stencel

Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Poznaniu

*Zmiany myślenia o edukacji - projekt filmowy widziany naszymi oczami*

Shar Piwowarska

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

*Prezentacja filmu "Profesor Wacław Strykowski - pedagog mediów, człowiek życzliwy"*

Joanna Spychała, Bartosz Bednarek

Stowarzyszenie Lepszy Świat

*Patronat społeczny - nowa jakość wolontariatu*

Justyna Adamska

Poznański Park Naukowo-Technologiczny Fundacji IA<

*Projekt „Life After Coal” – edukacja dla dobrostanu i zmiany postaw wobec transformacji energetycznej*

Farhad Hama

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

*Building the Future: Education and Development in the Kurdistan Region*

Amanda Magdziak, Zofia Banos

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

*Rola konwentów fanowskich w edukacji nieformalnej a rozwój kompetencji organizatorów i wolontariuszy*



Daria Głowiak, Patrycja Kowalczevska  
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

*"Poproszę od początku" – interdyscyplinarna nauka o historii wszechświata oraz ewolucji  
jako podstawowe narzędzie kształtowania świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży*

## PODSUMOWANIE KONFERENCJI

### WARSZTATY

**15.00-16.30, s. 101, bud. D.**

*Skuteczne, sprawdzone i naukowe metody radzenia sobie z atakami paniki, stresem i lękiem*

**Prowadząca: prof. UAM dr hab. Ewa Karmolińska-Jagodzik**

**15.00-16.30, s. 019, bud. D.**

*Metoda projektu w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej*

**Prowadząca: Anna Wojewoda**

**15.00-16.30, s. C, bud. E.**

*Jak zadbać o swój dobrostan i motywację do podejmowanych działań?*

**Prowadząca: Lucyna Myszka-Strychalska**

**15.00-16.30, s. 010, bud. D.**

*Barwy edukacji*

**Prowadzący: Hubert Chudy, Anna Szymczyk, Shar Piwowarska**



**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY UDZIAŁU W WARSZTATACH  
ORGANIZOWANYCH PODCZAS KONFERENCJI**

Zapraszamy do uczestnictwa w bezpłatnych warsztatach organizowanych w ramach IX. Ogólnopolskiej Konferencji STREFA PROJEKTÓW EDUKACYJNYCH I SPOŁECZNYCH.

Osoby zainteresowane udziałem w warsztacie prosimy o wypełnienie i przesłanie **do dnia 30.03.2025 r.** formularza zgłoszeniowego.

Liczba uczestników warsztatów jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

**LINK*****Skuteczne, sprawdzone i naukowe metody radzenia sobie z atakami paniki, stresem i lękiem***

**Opis warsztatu:** Podczas warsztatu zostaną zaprezentowane metody i techniki pracy z atakami paniki, stresem i lękiem, zarówno w kontekście pracy własnej oraz jako wsparcie w pracy dla przyszłych profesjonalistów pedagożek i pedagogów. Prezentowane metody pracy wynikają z uwzględnienia holistycznej wizji człowieka, który postrzegany jest jako całość na przestrzeni umysłu-ciało-serce. Wszystkie techniki są rzetelnie, naukowo potwierdzone i stanowią podstawę narzędzie jakie będzie prezentowane podczas warsztatów: karty terapeutyczne Lękless. Don't panic, mojego autorstwa.

**Prowadząca:** Ewa Karmolińska-Jagodzik

***Metoda projektu w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej***

**Opis warsztatu:** W czasie trwania warsztatu uczestnicy przećwiczą formułowanie celu w związku z tworzeniem projektu. Zapoznają się z przykładowymi projektami realizowanym w przedszkolu oraz szkole podstawowej. W małych grupach przygotowują i rozpiszą tygodniowe projekty.

**Prowadząca:** Anna Wojewoda

***Jak zadbać o swój dobrostan i motywację do podejmowanych działań?***

**Opis warsztatu:** Dbanie o swój dobrostan jest niezwykle istotne, ponieważ to jak czujemy się sami ze sobą ma znaczenie nie tylko dla naszego funkcjonowania na uczelni, w pracy, lecz także w życiu osobistym, a w efekcie oddziałuje również na relacje, jakie tworzymy z innymi ludźmi i zaangażowanie w podejmowane aktywności. Podczas warsztatu uczestnicy będą mieli okazję do: poszerzenia swojej wiedzy na temat tego, czym jest dobrostan i dlaczego jest ważny,





rozwiną swoje umiejętności związane z dbaniem o niego, nauczą się odkrywać i budować swoją motywację do działania oraz nabędą większą świadomość siebie i swoich potrzeb. Warsztat dedykowany jest wszystkim osobom zainteresowanym tematyką dobrostanu i motywacji do pracy.

**Prowadząca:** Lucyna Myszka-Strychalska

### *Barwy edukacji*

Opis warsztatu: Nasz warsztat nazywamy kreatywnym. Jego celem jest wizualizacja wpływu aktualnych metod kształcenia na efekty edukacyjne. W ten sposób chcemy zaprosić osoby uczestniczące w warsztacie do refleksji i dyskusji na temat aktualnych metod kształcenia i konsekwencji ich nieodpowiedniego doboru.

**Prowadzący:** Hubert Chudy, Anna Szymczyk, Shar

## KONTAKT

Wszelkie pytania i wątpliwości prosimy kierować do Sekretarzy

Konferencji: dr Anety Judzińskiej i dr Agnieszki Nymś-Górnej e-mail:

[strefaprojektow@amu.edu.pl](mailto:strefaprojektow@amu.edu.pl)

Strona internetowa: [www.strefaprojektow.amu.edu.pl](http://www.strefaprojektow.amu.edu.pl)

Strona czasopisma Socjalizacja-Edukacja-Transgraniczność: <http://set.amu.edu.pl/>



9. OGÓLNOPOLSKA  
KONFERENCJA

**STREFA  
PROJEKTÓW  
EDUKACYJNYCH  
I SPOŁECZNYCH**

Z wyrazami szacunku,

Komitet Programowy oraz

Komitet Organizacyjny Konferencji